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* 

Số:         -KH/ĐU 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

 

Điện Biên, ngày 26 tháng 3 năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện  

Chỉ thị số 41-CT/TW ngày 26/12/2024; Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày 

22/12/2024; Quyết định số 204-QĐ/TW ngày 29/11/2024; Kết luận số 115-

KL/TW ngày 16/01/2025 của Trung ương Đảng 

 ----- 

Thực hiện Kế hoạch số 03-KH/ĐUUBND ngày 20/3/2025 của Đảng ủy Ủy 

ban nhân dân tỉnh Điện Biên về quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Chỉ 

thị số 41-CT/TW ngày 26/12/2024; Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày 22/12/2024; 

Quyết định số 204-QĐ/TW ngày 29/11/2024; Kết luận số 115-KL/TW ngày 

16/01/2025 của Trung ương Đảng; Đảng ủy Sở Tư pháp xây dựng Kế hoạch tổ chức 

học tập, quán triệt, tuyên truyền, cụ thể như sau: 

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt và tuyên truyền cho đảng viên, 

công chức, viên chức và người lao động trong toàn Đảng bộ tạo sự thống nhất 

trong Đảng và hệ thống chính trị, sự đồng thuận trong Nhân dân về đột phá phát 

triển khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia; phát huy 

sức mạnh đại đoàn kết dân tộc, tinh thần thi đua yêu nước, tự lực, tự cường, tự hào 

dân tộc và khát vọng phát triển đất nước; nâng cao hiệu quả quản lý, khai thác, sử 

dụng và phát huy các nguồn lực của nền kinh tế;  

Nâng cao nhận thức cho cán bộ lãnh đạo, quản lý và đảng viên, công chức, 

viên chức trong toàn Đảng bộ góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết số 57-

NQ/TW, Chỉ thị số 41-CT/TW, Kết luận số 115-KL/TW, Quyết định số 204-

QĐ/TW của Trung ương Đảng. 

 2. Yêu cầu 

Việc tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt Nghị quyết số 57-NQ/TW, Chỉ 

thị số 41-CT/TW, Kết luận số 115-KL/TW, Quyết định số 204-QĐ/TW của Trung 

ương phải được thực hiện kịp thời, thiết thực, nghiêm túc, sâu rộng tới toàn thể 

đảng viên, công chức, viên chức và người lao động trong Đảng bộ đảm bảo chất 

lượng, hiệu quả, phù hợp với điều kiện thực tiễn của đơn vị. 

Công tác tuyên truyền cần thực hiện thường xuyên, có trọng tâm, trọng điểm 

và đa dạng về hình thức, phù hợp với từng đối tượng tại cơ quan, đơn vị; phát huy 

và khai thác tối đa ưu thế của các nền tảng số, tăng cường ứng dụng công nghệ 

thông tin trong công tác tuyên truyền, phổ biến. 
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Cấp  ủy, các Chi bộ trực thuộc, cán bộ, đảng viên xác định rõ chức năng, nhiệm 

vụ của mình nắm vững quan điểm chỉ đạo, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp trong Nghị 

quyết số 57-NQ/TW, Chỉ thị số 41-CT/TW, Kết luận số 115-KL/TW, Quyết định số 

204-QĐ/TW gắn với thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung 

ương Đảng khóa XII “Một số vấn đề về tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của 

hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả”; nâng cao tính chủ động, 

hiệu quả trong đấu tranh, phản bác các quan điểm sai trái, thù địch. 

 Tăng cường kiểm tra, giám sát việc quán triệt, tuyên truyền Nghị quyết số 57-

NQ/TW, Chỉ thị số 41-CT/TW, Kết luận số 115-KL/TW, Quyết định số 204-QĐ/TW. 

II- NỘI DUNG, HÌNH THỨC NGHIÊN CỨU, HỌC TẬP, QUÁN 

TRIỆT, TUYÊN TRUYỀN 

1. Nội dung nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền 

- Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá 

phát triển khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia. 

- Chỉ thị số 41-CT/TW, ngày 26/12/2024 của Bộ Chính trị về tăng cường sự 

lãnh đạo của Đảng đối với công tác thi đua, khen thưởng trong tình hình mới. 

- Quyết định số 204-QĐ/TW, ngày 29/11/2024 của Ban Bí thư Trung ương 

Đảng về phê duyệt Đề án Chuyển đổi số trong các cơ quan đảng. 

- Kết luận số 115-KL/TW, ngày 16/01/2025 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực 

hiện Nghị quyết số 39-NQ/TW, ngày 15/01/2019 của Bộ Chính trị khóa XII về nâng 

cao hiệu quả quản lý, khai thác, sử dụng và phát huy các nguồn lực của nền kinh tế. 

2. Hình thức, thời gian; thành phần  

2.1. Hình thức 

Đảng uỷ Sở Tư pháp xây dựng kế hoạch và tổ chức hội nghị triển khai học 

tập, quán triệt các nghị quyết, chỉ thị, kết luận của Trung ương, đảng bộ các cấp 

gắn với Hội nghị giao ban công tác Quý I/2025 của Sở Tư pháp. 

2.2. Thành phần, thời gian 

a) Thành phần:  

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ;  

- Toàn thể đảng viên, công chức, viên chức, người lao động thuộc Sở. 

b) Thời gian thực hiện: Trong tháng 3/2025. 

3. Báo cáo viên: Đồng chí Bí thư Đảng bộ, Giám đốc Sở trực tiếp triển khai 

nội dung quán triệt tại Hội nghị. 

4. Tài liệu Hội nghị 

- Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá 

phát triển khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia. 
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- Chỉ thị số 41-CT/TW, ngày 26/12/2024 của Bộ Chính trị về tăng cường sự 

lãnh đạo của Đảng đối với công tác thi đua, khen thưởng trong tình hình mới. 

- Quyết định số 204-QĐ/TW, ngày 29/11/2024 của Ban Bí thư Trung ương 

Đảng về phê duyệt Đề án Chuyển đổi số trong các cơ quan đảng. 

- Kết luận số 115-KL/TW, ngày 16/01/2025 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực 

hiện Nghị quyết số 39-NQ/TW, ngày 15/01/2019 của Bộ Chính trị khóa XII về nâng 

cao hiệu quả quản lý, khai thác, sử dụng và phát huy các nguồn lực của nền kinh tế. 

(có tài liệu gửi kèm) 

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Bí thư các Chi bộ tăng cường công tác tuyên truyền tại Chi bộ; lãnh đạo 

lựa chọn, tổ chức sinh hoạt chuyên đề gắn với các nhiệm vụ, giải pháp, mục tiêu 

được xác định trong Chỉ thị số 41-CT/TW ngày 26/12/2024; Nghị quyết số 57-

NQ/TW, ngày 22/12/2024; Quyết định số 204-QĐ/TW ngày 29/11/2024; Kết luận 

số 115-KL/TW ngày 16/1/2025 của Trung ương Đảng. Lãnh đạo các phòng 

chuyên môn vận dụng sáng tạo, chủ động tham mưu thực hiện nhiệm vụ chính trị 

theo chức năng, nhiệm vụ được giao đảm bảo theo quy định và phù hợp với thực 

tế. Thông báo cho đảng viên, công chức, viên chức và người lao động thuộc Chi 

bộ tham gia Hội nghị quán triệt đảm bảo đầy đủ, nghiêm túc. 

2. Giao Chi bộ Văn phòng Sở chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất để tổ 

chức Hội nghị nghiên cứu, quán triệt (lồng ghép tại Hội nghị giao ban công tác tư 

pháp Quý I/2025). 

3. Giao Chi bộ các phòng chuyên môn thực hiện đăng tải nội dung các văn 

bản trên Cổng Thông tin điện tử của Sở Tư pháp, Trang Thông tin phổ biến, giáo 

dục pháp luật tỉnh để phục vụ công tác tuyên truyền, giới thiệu, phổ biến. 

4. Giao Ủy ban kiểm tra Đảng ủy theo dõi, thực hiện nội dung kiểm tra, giám sát 

việc tổ chức thực hiện Chỉ thị số 41-CT/TW ngày 26/12/2024; Nghị quyết số 57-

NQ/TW, ngày 22/12/2024; Quyết định số 204-QĐ/TW ngày 29/11/2024; Kết luận số 

115-KL/TW ngày 16/1/2025 của Trung ương Đảng tại các Chi bộ. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực 

hiện Chỉ thị số 41-CT/TW ngày 26/12/2024; Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày 

22/12/2024; Quyết định số 204-QĐ/TW ngày 29/11/2024; Kết luận số 115-KL/TW 

ngày 16/01/2025 của Trung ương Đảng của Đảng bộ Sở Tư pháp./. 

 Nơi nhận: 

- Đảng uỷ UBND tỉnh (để b/c), 

- BCH Đảng bộ Sở Tư pháp, 

- Bí thư, phó Bí thư các Chi bộ trực thuộc, 

- Đảng viên, CC, VC, NLĐ thuộc Sở, 

- Lưu VT, ĐU. 

T/M ĐẢNG ỦY 

PHÓ BÍ THƯ 

                                 

 

 

               Đỗ Xuân Toán 
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